pagats e exequtats ensemps ab les despeses. E guardau que no sentam que per vosaltres 

no fer hi lo degut e expedir la iusticia en aquest negoci lo dit nostre procurador se hagués 

a detenir ni fer messions inutils car conexeriets sens dupte ho portariem molestament 

fahent hi tal provisió en los culpables que hi volrien a ver hi fet lo degut. De totes aquestes 

coses havem informat de nostra intenció e voluntat lo dit nostre procurador lo qual vos 

dirà de nostra part pregant e encarregant vos que sobre aquelles li donets plena fe e 

creença axí com si nos personalment vos ho dehiem. Complint-ho per obra segons de 

vosaltres indubitadament confiam e del que per vosaltres en aquest negoci serà fet e 

evantat havem donat càrrech al dit nostre procurador sovint nos scriva a relació del qual 

starem e si necessari serà proveherem contra los que culpa hauran degudament avisant-

vos que de tota bona endreça que los dits affers per mija de vostres treballs obtendran 

haurets gran mèrit e serets participants en les pregaries e oracions que en lo dit monestir 

per les monges de aquell se fan, ultra que a nos ne feu plaer e servey singulars e tals que 

de res a present |4 majors dels quals, en son cas e loch serem be recordants.  

Data en Barchinona a cinch dies de març en l’any de la nativitat de nostre Senyor mil 

CCCC cinquanta tres.  

La Reyna. 

Domina Regina mandavit michi, Bartholomeo Sellent.  

Ítem alia similis fuit expedita sub similibus data, signatura e mandato pro Johanne 

Blanquet, capelllano capelle et procuratores dicti monasteri directa, universis et 
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singulibus tam ecclesiasticis quam secularibus et officiale217 in principatu Cathalonie 

constitutis et constituendis. 

Ítem alia fuit expedita sub similibus datum, signatura et mandato diretta, universis et 

singulis tam ecclesiasticis quam secularibus quam etiam officialibus in principatu 

Cathalonie constitutis et constituendis, pro Jacobo Ynarç, capellano capelle serenissime 

domine regine et procuratore dicti monasterii.  

Ítem alia fuit expedita sub similibus data signatura et mandato directa, universis et 

singulis etc, tam in regnis Aragonum et Valencie quam in principatu Cathalonie 

constitutis et cetera, pro Johanne Ortoneda, presbitero capellano capelle dicte serenissime 

domine regine et procuratore dicti monasterii.  

Data Barchinone die quinto mensis junni anno predicto a nativitate domine Millesimo 

CCCCLIII.